ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «15»  июня  2022 г.                                                                                                               № 54

«Об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной

собственности Медведцкого городского поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Медведицкого городского поселения Жирновского

муниципального района Волгоградской области, Программой приватизации (продажи)

муниципального имущества, утвержденной решением Совета депутатов Медведицкого

городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от

09.12.2020 г. №23/48, распоряжением главы Медведицкого городского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 23.03.2022 г № 6-Р «О

проведении аукциона по продаже муниципального имущества, являющегося

собственностью Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области». администрация Медведицкого городского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить продажу имущества, находящегося в муниципальной собственности

Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района

Волгоградской области, посредством публичного предложения в электронной форме.

2. Утвердить следующие условия приватизации имущества:

Лот № 1: Производственная база №3 расположенная на земельном участке

кадастровый номер 34:07:120001:256 площадью 40264+/-429 кв.м., зарегистрированного

по адресу Волгоградская обл., Жирновский р-н., р.п. Медведицкий., тер. Базы №3, с

находящимися в пределах земельного участка 6-ти объектами недвижимости (объектов

капитального строительства): кадастровые номера: 34:07:120001:614, 34:07:120001:613,

34:07:120001:609, 34:07:120001:612, 34:07:120001:611, 34:07:120001:610 общей площадью

объектов 1923,9 кв.м., в том числе:

- Административное здание общей площадью (далее по тексту S) S=313,6 кв.м.,

кадастровый номер 34:07:120001:609. Итоговая величина рыночной стоимости без учета

НДС - 419966 (четыреста девятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей ;

- Здание гаража S=1222,3 кв.м., кадастровый номер 34:07:120001:613 Итоговая

величина рыночной стоимости без учета НДС - 1459084 (один миллион четыреста

пятьдесят девять тысяч восемьдесят четыре) рубля;

- Здание щитовой S=29,5 кв.м., кадастровый номер 34:07:120001:610. Итоговая

величина рыночной стоимости без учета НДС - 35215 тридцать пять тысяч двести

пятнадцать) рублей;

- Здание склада ГСМ S=18,4 кв.м., кадастровый номер 34:07:120001:611. Итоговая

величина рыночной стоимости без учета НДС - 21964 (двадцать одна тысяча девятьсот

шестьдесят четыре) рубля;

- Здание склада S=329,7 кв.м., кадастровый номер 34:07:120001:612. Итоговая

величина рыночной стоимости без учета НДС - 393569 (Триста девяносто три тысячи

пятьсот шестьдесят девять) рублей;

- Здание операторной S=10,4 кв.м., кадастровый номер 34:07:120001:614. Итоговая

величина рыночной стоимости без учета НДС - 12415 (Двенадцать тысяч четыреста

пятнадцать) рублей;

- Земельный участок S= 40264+/-429 кв.м., кадастровый номер 34:07:120001:256.

Итоговая величина рыночной стоимости без учета НДС - 805280 (Восемьсот пять тысяч

двести восемьдесят) рублей.;

начальная цена имущества: 3147493 (Три миллиона сто сорок семь тысяч четыреста

девяносто три) рубля;

величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»):

157374 (сто пятьдесят семь тысяч триста семьдесят четыре) рублей 65 коп;

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное

имущество (цена отсечения) 1573746 (Шестьсот восемьдесят девять тысяч пятьсот)

рублей 50 коп.

 Величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом от

21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», («шаг аукциона») 78687 (Семьдесят восемь тысяч шестьсот восемьдесят

семь) рублей 25 коп.;

срок и порядок оплаты: покупатель единовременно оплачивает стоимость

имущества в течение 10 дней с момента подписания сторонами договора купли-продажи

путем перечисления денежных средств на расчетный счет продавца;

3. Заместителю главы Медведицкого городского поселения Кирякову Н.А.

обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.torgi.gov.ru в

течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления.

4. Заместителю главы Медведицкого городского поселения Кирякову Н.А.

обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации

Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района

Волгоградской области https://adm-medved.ru/в течение десяти дней со дня подписания

настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медведицкого

городского поселения

В.Г. Яковенко